1

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	06 апреля 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 186-р

Об организации оперативного рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Петровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                «О теплоснабжении», Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

1. Назначить должностных лиц, ответственных за принятие и рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Петровского городского округа Ставропольского края:

- начальника муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Петровского городского округа Ставропольского края» - в части ежедневного, а в течение отопительного периода - круглосуточного принятия и рассмотрения устных обращений потребителей;

- начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края - в части приема и рассмотрения обращений в рабочие дни.

2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих (теплосетевых) организаций, осуществляющих теплоснабжение потребителей на территории Петровского городского округа Ставропольского края, обеспечить оперативный обмен информацией с ответственными должностными лицами по каналам телефонной, факсимильной связи и электронной почты.
3. Разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о порядке подачи обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Петровского городского округа Ставропольского края и перечне необходимых документов согласно приложению.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа  Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                  А.И.Бабыкин

Визируют:

Заместитель начальника отдела -

юрисконсульт правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

               Н.В.Лохвицкая
Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

Проект распоряжения подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                               А.И.Теньков

	Приложение

	к распоряжению администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 06 апреля 2018 г. № 186-р

Информация
о порядке подачи обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Петровского городского округа Ставропольского края
        В целях оперативного реагирования на обращения потребителей по вопросам теплоснабжения на территории Петровского городского округа Ставропольского края, потребитель обращается в:

1) единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Петровского городского округа Ставропольского края» (далее – ОД ЕДДС) по телефонам: 886547-4-05-45, 886547-4-06-46, 886547-4-04-50, 112 (круглосуточно);

2) управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - Управление) в письменной, устной или электронной форме следующими способами:

- в письменном виде почтовым отправлением, по факсимильным каналам связи (факс: 4-01-49);

- в устной форме на личном приеме у начальника или заместителя начальника Управления по адресу: г. Светлоград пл. 50 лет Октября, 8;

- в электронной форме по адресу электронной почты:                       munhoz.otdel@yandex.ru.

Режим работы Управления:

понедельник - пятница: с 8-00 часов до 17-00 часов;

обед: с 12-00 часов до 13-00 часов.
Обращения юридических лиц принимаются к рассмотрению при наличии заключенного договора теплоснабжения, обращения потребителей-граждан принимаются к рассмотрению независимо от наличия заключенного в письменной форме договора теплоснабжения.
Рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения осуществляется в порядке, установленным разделом XI постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Управляющий делами

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                           В.В.Редькин